【上期】

・半導体（電装分野）の一部顧客の需要減に伴い下方修正

・食品流通の通貨機器事業の需要増に伴い上方修正

・投資有価証券売却益（2Q）を計上

【通期】

・上期業績予想の見直しを反映

なお、通期業績予想は、上期の受注動向及び事業環境を踏まえて

為替レートを含めて見直す

13

© Fuji Electric Co., Ltd. 14

上期連結業績概要（対4/25予想）

4/25予想 7/25予想 増減

売上高 4,940 4,940 0

営業損益 355 355 0

営業利益率 7.2% 7.2% 0

経常損益 330 330 0

親会社株主に帰属する
四半期純損益 200 295 95

純利益率 4.0% 6.0% 2.0%

（単位：億円）

4/25予想 7/25予想 増減

売上高 営業損益 売上高 営業損益 売上高 営業損益

エネルギー 1,490 87 1,490 87 0 0
インダストリー 1,730 62 1,730 62 0 0
半導体 1,170 169 1,130 149 -40 -20
食品流通 520 55 560 75 40 20
その他 260 16 260 16 0 0

消去または全社 -230 -34 -230 -34 0 0
合計 4,940 355 4,940 355 0 0

第2四半期の前提為替レート

US$ EURO RMB

4/25予想 ¥140.00
変更なし

¥150.00
変更なし

¥19.50
変更なし7/25予想

為替感応度※

（億円）
-0.2 0.3 0.9

*営業損益ベース（7-9月の3ヶ月影響）

US$、EUROは1円円安変動影響、RMBは1%円安変動影響

直近の動向を踏まえ、半導体・食品流通の業績予想を修正

投資有価証券売却益を織り込み、純損益を上方修正

4月の予想と今回予想の比較です。

為替レートは4月公表時から上期、下期ともに変更ありません。売上高、営業損益、営業利益率、

経常損益についても変更はありません。ただし、上期に特別利益として政策保有株式の売却を計上

したことで、第2四半期の純損益は95億円プラス、純利益率は2ポイント上昇の6%となる見込みで

す。

セグメント別では、半導体は海外自動車メーカーのEV向け需要減により、売上高が40億円、営業

損益が20億円それぞれ減少する見通しです。

一方、食品流通は金銭機器の特需などにより、売上高が40億円、営業損益が20億円それぞれ増

加する見込みです。結果として、売上高と営業損益はトータルでは据え置くこととなります。

14

© Fuji Electric Co., Ltd. 15

通期連結業績概要（対4/25予想）

4/25予想 7/25予想 増減

売上高 11,140 11,140 0

営業損益 1,090 1,090 0

営業利益率 9.8% 9.8% 0

経常損益 1,095 1,095 0

親会社株主に帰属する
当期純損益 765 805 40

純利益率 6.9% 7.2% 0.3%

（単位：億円）

4/25予想 7/25予想 増減

売上高 営業損益 売上高 営業損益 売上高 営業損益

エネルギー 3,480 310 3,480 310 0 0
インダストリー 4,140 360 4,140 360 0 0
半導体 2,450 370 2,410 350 -40 -20
食品流通 1,020 92 1,060 112 40 20
その他 550 37 550 37 0 0

消去または全社 -500 -79 -500 -79 0 0
合計 11,140 1,090 11,140 1,090 0 0

第2～4四半期の前提為替レート

US$ EURO RMB

4/25予想 ¥140.00
変更なし

¥150.00
変更なし

¥19.50
変更なし7/25予想

為替感応度※

（億円）
-0.4 1.0 2.4

*営業損益ベース（7-3月の9ヶ月影響）

US$、EUROは1円円安変動影響、RMBは1%円安変動影響

通期業績予想は、上期業績予想の修正等を反映

為替レートを含めて、上期決算後に見直す

通期予想を示しています。

下期は不透明な状況が続くため、売上高、営業損益、営業利益率、経常損益は変更していません。

政策保有株式の売却を当初は下期に計画していましたが、上期に前倒しし、さらに売却量も増やし

ました。その結果、年間の純損益は40億円増の805億円、純利益率は0.3ポイント上昇の7.2%とな

る見込みです。

セグメント別では、上期と同様に半導体がマイナス、食品流通がプラスとなる見通しです。

15

© Fuji Electric Co., Ltd.

3. 貸借対照表
キャッシュ・フロー計算書

16

16

© Fuji Electric Co., Ltd. 17

（単位：億円）

自己資本比率 47.4% 49.1% 1.7%

ネット有利子負債※1 974 702 -272

ネットD/Eレシオ※2 0.2倍 0.1倍 -0.0倍

24/3/31 24/6/30 増減

現金及び預金 662 662 -0

売上債権 4,301 3,561 -740

棚卸資産 2,261 2,483 222

その他 406 481 75

流動資産 計 7,631 7,187 -443